
Børnenes Klimaskov er et projekt under Københavns Kommune, 
Børne- og Ungdomsforvaltningen, Bæredygtig Udvikling,  
i samarbejde med Skov- og Naturstyrelsen Hovedstaden, 
Københavns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen,  
miljøpunkterne i København, lokalråd, institutioner og foreninger.

Børnenes Klimaskov

Københavns Kommune

Verdens klima ændrer sig fordi der er for meget CO2 i atmosfæren. Det 
kan vi hjælpe på ved at plante træer. Træer optager kul (C) og ilt (O) fra 
luften. Ilten afgives igen fra bladene, mens kulstoffet bygges ind i træets 
stammer, grene og kviste. Træet er altså en slags kulstofdræn som mind-
sker luftens indhold af CO2.

Men træet dræner ikke bare luften for kulstof – det er også et lager 
for kulstof, når vi bruger træet i hverdagen til at fremstille møbler og 
til at bygge huse. Træet kan også bruges til at holde varmen. Når vi af-
brænder kul og olie, tilfører vi CO2 til atmosfæren. Træet er derimod 
CO2-neutralt – det afgiver ikke mere CO2 ved forbrænding end det har 
optaget fra luften.

Det gælder derfor om at plante så mange træer som muligt. Og hvem 
er bedre til at hjælpe til med at plante end byens børn og unge. Det kan 
være som en del af skolens undervisning. Det kan være et friskt pust i 
en travl undervisning at komme ud af klassen, opleve naturen og plante 
træer.

Sæt en pilekvist i jorden – så vil den hurtigt slå rødder og blive til et lille 
træ. Pilen kan så høstes hvert eneste år og den vil skyde igen og igen med 
helt op til 6-8 meter om året i op til 40 år. I al den tid kan man så glæde 
sig over at have gjort en indsats til gavn for klimaet.

Hvorfor plante 
klimaskov?



1
Børnenes Klimaskov
målgruppe 0. - 10. klasse
fag: natur/teknik, geografi, biologi og dansk

Kom ud og vær med til at rejse Københavns helt egen 
klimavenlige skov eller andre små beplantninger. Bør-
nene lærer om klimaudfordringen, natur, beplantning og 
bæredygtigt skovbrug.

Vær aktiv og plant din egen energipil eller andet grønt. 
Få en spændende formiddag – og hør om ”Klima og livs-
stil”. Eleverne planter og der kan suppleres med andre 
aktiviteter, - fx at tænde bål, bage økologiske pandeka-
ger og drikke varm kakao (lokalitet tæt ved København, 
Ørestaden, Godsbaneringen eller brokvarterene).

2
Skoven og CO2 balance
målgruppe 4. – 7. klasse 

fag: fysik, kemi, natur/teknik og geografi

Vi arbejder med træ som energiressource. Aktiviteter 
med træer, fotosyntese og kulstoffets kredsløb. Eleverne 
får ved fældning og plantning af træer en forståelse for, 
hvad det vil sige at drive en skov. (Økobasen Bøllemo-
sen).

3
Fremtidens klima – fremtidens skov
målgruppe 7. – 10. klasse
fag: biologi, geografi, fysik og historie

Gennem lege, målinger og diskussioner indføres ele-
verne i skovenes og klimaets udvikling. Eleverne spiller 
rollespil i skoven og deltager i debat om samfundet og 
vores skove (Kalvebod Naturskoles skovstation i Kon-
gelunden).

Se hæftet ”Børn og Klima i København,  
Skoleåret 2009/10, aktiviteter for skoler”
booking: www.bufnet.kk.dk
www.groen-skole.kk.dk

Alle børn og unge skal have mulighed for at plante et træ i en ”klimaskov” – 
det kalder vi de små bevoksninger rundt om i byen. På den måde kan børn 
og unge gøre en aktiv indsats til gavn for klimaet.

Initiativet ”Børnenes Klimaskov” åbner mulighed for at komme ud og plante 
træer i Københavns Kommune eller den nære omegn. Det kan være mindre 
”lommeparker” rundt om i byen på tomme grunde eller det kan være de 
helt små bevoksninger på marginale arealer, hvor der er plads til et par 
træer og andet grønt. Børn og unge fra kommunens skoler inviteres til 
planteaktioner på initiativ af Børne- og Ungdomsforvaltningen.

Hvis det skal hjælpe på klimaet skal der plantes træer i mange år fremover. 
Når børn og unge planter træer i København kan vi måske inspirere børn 
og voksne i mange andre lande til også at plante træer. Ikke bare op til klima-
topmødet i december 2009 – mens hele verdens øjne hviler på København 
– men også når FN fremover holder klimatopmøder.

...her kan der plantes fx pil. Pilekvistene sættes omhyggeligt, og nogen gange 
møjsommeligt, i en hård jord, men gevinsten og succesoplevelsen er nær...

Mange steder i byen findes ubrugte, efterladte arealer som fx nedlagte 
jernbaneområder, byggetommter og lignende...

..på kort tid kommer der synlige resultater af anstrengelserne...

Børn og unge  
planter klimaskov


